
1 
 

Zápis č. 7/2023 a usnesení č. 35/2023, č. 36/2023,  
č. 37/2023, č. 38/2023, č. 39/2023, č. 40/2023 a č. 41/2023  

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 
konaného dne 22. prosince 2023, od 18:00 hodin. 

 
 
 

1. Zahájení 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
18:00 hodin starostou obce panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 13. prosince 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 
pět členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni: Pavel Matyš, Jan Svoboda, Jan Kadlec, Tomáš Fák, Jaroslav Hála 
 
Omluveni: Václav Kořený 
 
Nepřítomni: Jindřich Vavřík 
 
 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Jana Kadlece a pana Tomáše Fáka, zapisovatelem pana Jana 
Svobodu. 
 
 

3. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
Navržený program: 

1. Zahájení  
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 26.11.2023  
5. Projednání a schválení Smlouvy o věcném břemeni s E.ON 
6. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024 
7. Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2024-2026 
8. Schválení rozpočtových změn č. 6/2023 
9. Různé  



2 
 

10. Diskuse  
11. Závěr  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí navržený program 
 
 

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 26.11.2023 

Předsedající vyzval ke vznesení případných připomínek k výše uvedenému zápisu. Tento zápis byl po 
sepsání a kontrole ověřovateli zveřejněn na úřední desce dne 30. listopadu 2023. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 

5. Projednání a schválení Smlouvy o věcném břemeni s E.ON 

Předsedající seznámil zastupitele s detaily Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: TA-
014330091094/001-FIA, následně nechal hlasovat o jejím schválení. 

Návrh usnesení č. 35/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: TA-
014330091094/001-FIA v předloženém znění, zároveň pověřuje předsedajícího k jejímu podpisu. 

Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 35/2023 bylo schváleno.  

 
6. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce Radimovice u Tábora pro rok 2024, ze strany 
zastupitelů nebyly navrhovány žádné úpravy. 

Návrh usnesení č. 36/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje rozpočet obce pro rok 2024 v paragrafovém členění 
s příjmy 1.621.600,- Kč a výdaji 1.968.934,- Kč jako schodkový a bude kryt zapojením výsledku 
hospodaření ve výši 347.334,- Kč 

Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 36/2023 bylo schváleno.  

 
7. Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2024 - 2026 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Radimovice u Tábora na 
roky 2024 až 2026, ze strany zastupitelů nebyly navrhovány žádné úpravy. 

 



3 
 

Návrh usnesení č. 37/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Radimovice u 
Tábora na roky 2024 – 2026 dle zveřejněného návrhu. 

Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 37/2023 bylo schváleno.  

 

8. Schválení rozpočtových změn č. 6/2023 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s detaily návrhu rozpočtového opatření č. 6/2023.  

Návrh usnesení č. 38/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 ze dne 22. 
prosince 2023. 

Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 38/2023 bylo schváleno.  

 
9. Různé 

Výše odměny pro starostu obce 

Předsedající seznámil zastupitele se schválenou novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, které se mimo jiné týká změn v oblasti odměňování členů zastupitelstev. Na 
základě této novelizace je minimální možná odměna vyplácená od 1. ledna 2024 neuvolněnému 
starostovi obce ve výši 15.350,- Kč. Z následné diskuze zastupitelů vzešla shoda o ponechání výši 
odměn pro ostatní členy zastupitelstva obce Radimovice u Tábora na současné výši. Předsedající nechal 
hlasovat o schválení tohoto návrhu. 

Návrh usnesení č. 39/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje v souladu s novelizací zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, pro neuvolněné členy zastupitelstva obce (včetně starosty a 
místostarosty) za výkon funkce odměnu za měsíc v následujících částkách: 

Starosta     15.350,- Kč 

Místostarosta       7.000,- Kč 

Člen zastupitelstva a předseda výboru    1.000,- Kč 

Člen zastupitelstva a člen výboru       800,- Kč 

Člen zastupitelstva         800,- Kč 



4 
 

Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 39/2023 bylo schváleno.  

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí služeb v souvislosti nakládání s odpady a separovanými odpady 

Předsedající informoval zastupitele o podpisu dodatku č. 21 ke Smlouvě ze dne 1. září 1995 o 
poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady a o podpisu dodatku č. 12 ke Smlouvě ze dne 12. března 
2012 o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady (separované odpady). Následně seznámil 
zastupitele s obsahem těchto dodatků. Zastupitelé souhlasí s uzavřením předmětných dodatků. 

Aktualizace obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora projednalo návrh obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku z pobytu. Výše poplatku včetně dalších podmínek zůstávají beze změn včetně termínů jako 
v aktuálně platné obecně závazné vyhlášce č. 1/2022, aktualizace vyhlášky byla provedena na základě 
upravené metodiky pro vydávání obecně závazných vyhlášek. 

Návrh usnesení č. 40/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním 
poplatku z pobytu. 

Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 40/2023 bylo schváleno.  

Aktualizace obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora projednalo návrh obecně závazné vyhlášky za obecní systém 
odpadového hospodářství. Výše poplatku včetně úlev z poplatku zůstávají v neměnné výši včetně 
termínů jako v aktuálně platné obecně závazné vyhlášce č. 2/2021, aktualizace vyhlášky byla 
provedena na základě upravené metodiky pro vydávání obecně závazných vyhlášek. 

Návrh usnesení č. 41/2023:  

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 za obecní 
systém odpadového hospodářství v předloženém znění. 

Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 41/2023 bylo schváleno.  

Stěhování nájemce 

Předsedající informoval zastupitele o proběhlém stěhování nové nájemkyně obecního bytu. 

 

 



5 
 

Vodovod – veřejná schůze pro občany 

Předsedající informoval zastupitele o plánované veřejné schůzi s projektanty přivaděče vodovodu, 
která by se měla konat v první polovině února. O přesném termínu bude obec s dostatečným 
předstihem informovat na kamenné a el. úřední desce. 

 
10. Diskuze 

 

Do diskuse se nikdo další nepřihlásil. 
 
 

11. Závěr 
 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hodin. 
  
  
Zápis byl vyhotoven 29. prosince 2023 
      
 
Zapisovatel:  Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Jan Kadlec  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Tomáš Fák   …………………………………  dne .............................. 
 
      
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 
 


